
 
 

 

BESTYRELSESMØDE 
 

Torsdag 1 juni 2023 kl. 17.30 – 18.30 – på skolen 
Deltagere: 
Winnie Skousgaard Sørensen  Noah Bugge Stenz Jensen (elevråd) 
Heidi Drejer Bitomsky   Andreas Holm Gade (elevråd) 
Lasse Mundt Djørup Lauridsen  Dorthe Konnerup medarbejder special) 
Sune Holm Skodborg   Anne Conradsen (medarbejder almen) 
Søren Ole Nis   Gitte H. Østergaard (Medarbejder BH/SFO) 
Emil Mørkholt Bowen Bohlbro  Pia Mørk 
Michelle Farsø   Gitte Marie Frydenlund 
    Jørgen Simmelsgaard 
     
Ordstyrer:  
Fraværende: Heidi, Emil, Michelle, Lasse, Pia, Noah, Andreas. (Christina indkaldt og deltog) 
Dagsordenspunkter: 065 - 067 
Punkter til eventuelt meddeles ved mødets start, så vi kan planlægge tiden efter det. 
Referat oplæses og godkendes under mødet. 
 
 
 
Kl. 17.30 065 Høring vedr. budget 2023 genåbnet. Bilag 1-2 (40 min)  
 
Materialet gennemgået af Dagtilbuds og Skoleleder. Bestyrelsen ønsker at afgive høringssvar. 
Følgende opmærksomheder blev udtalt: 
 
Bestyrelsen anerkender det store arbejde der er gjort for at finde besparelser via uforbrugte midler, 
fremfor at tage af driften. Bestyrelsen udtrykker derfor også stor anerkendelse af, at udvalget på 
møde har taget besparelsen vedr. specialpædagogisk bistand på egen skole ud (Note 8), da dette 
havde givet anledning til stor bekymring for hvordan vi hjælper disse elever. 
 
Derfor giver det også stor bekymring over den påtænkte besparelse på AKT-tilbuddet.(Note 7) For 
det første indeholder forslaget en fejl i forudsætningerne, idet der IKKE forventes et mindreforbrug 
længere da den ændrede visitationspraksis har medført væsenligt færre visiationer til tilbuddet. 
Derfor er budgetforventningen pt. et merforbrug, så en eventuel besparelse vil blot medføre et 
større underskud. 
Bestyrelsen oplever det også forunderligt, at man foreslår en besparelse med tilbagevirkende kraft. 
Det svarer vel til at man går i Brugsen og køber en banan, for derefter at spise det halve og til sidst 
gå tilbage til Brugsen og aflevere den halve banan tilbage og ikke ville betale for den. Bestyrelsen 
skal derfor anmode om at denne besparelse ikke gennemføres. Hvis der ønskes et lavere 
serviceniveau på AKT-tilbuddet, forsøger vi selvfølgelig at løse opgaven indenfor en sådan ramme. 
 
Sidst vil bestyrelsen gerne anerkende at transportpuljen er bibeholdt, da dette ellers ville 
skævvride kommunen yderligere. 
 



 
 

 

Dagtilbuds og Skolelederen orienterede yderligere om, at i forbindelse med forslaget om 
besparelse på svømning, har bestyrelsen tidligere sparet den ene årgang væk på mellemtrinnet 
med baggrund i en fejlagtig vejledning fra ledelsen. Vi drøftede derfor om vi skulle rulle denne 
beslutning tilbage. Bestyrelsen afventer budgethøring i august. Hvis besparelsen ikke effektueres 
her, genindføres svømning i 5. kl. i skoleåret 2024/25. 
 
Kl. 18.10 066 Høring vedr budgetanalyse dagtilbud. Bilag 3-6 (15 min) 
 
Materialet er gennemgået af Dagtilbuds og Skoleleder. Bestyrelsen ønsker at afgive høringssvar. 
Følgende opmærksomheder blev udtalt: 
 
Bestyrelsen er meget glade for den landsbyordning der er i Assens – og kan på den baggrund 
have svært ved at forholde sig til forslaget.  
Men noget af det man er meget tilfreds med i Assens er at ledelsen er lokalt forankret og 
tilgængelig.  
Bestyrelsen bekymrer sig derfor for, om Dagtilbudslederen kommer for langt væk fra den daglige 
gang på den enkelte institution. 
 
  
Kl. 18.25 063 Evt (5 min) 
 
 
Lasse & Jørgen 


